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Protokół Nr XV/2020 

z obrad XV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica 

odbytej w dniu 6 lipca 2020 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy pod przewodnictwem 

Pana Antoniego Pieńkosa - Przewodniczącego Rady Gminy 

 

 

Sesja Rady rozpoczęła się o godz. 14.00, a zakończyła o godz. 17.00 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Robert Wróblewski - Wójt Gminy Winnica. 

2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy. 

3. Pani Monika Pająk-Truszkowska – Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego.  

Spośród gości obecni byli:  

1. Pan Henryk Kowalczyk – Poseł na Sejm RP. 

2. Pani Ewa Leszczyńska – Radna Rady Powiatu. 

3. Pan Andrzej Zaręba - Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy. 

4. Pani Wioletta Zawadzka – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Winnicy. 

 

Ad 1. 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Antoni Pieńkos otworzył obrady XV Zwyczajnej Sesji 

Rady Gminy. Przywitał radnych, Wójta, sołtysów, gości, pracowników urzędu gminy. 

Następnie poprosił radnych o zalogowanie się, w celu sprawdzenia listy obecności. Stwierdził, 

iż w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 

osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Radni: p. Dorota Ciosek oraz p. Jan Kamiński przybyli na sesję podczas omawiania pkt. 3 

porządku obrad, wobec czego w dalszej części  sesji uczestniczyło 15 radnych. 

 

Ad 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają uwagi do proponowanego porządku obrad. W tej 

sprawie zabrał głos Wójt Gminy. Zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad, tj. zdjęcie z 

porządku obrad punktu 14: Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji 

Koalicji Polska Wolna od 5G z 23 marca 2020 r. dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie 

ochrony zdrowia mieszkańców gminy przed elektroskażeniem. Wyjaśnił, że w tej sprawie 

odbyło się posiedzenie komisji, na którym ustalono, że temat jest zbyt mało znany. Jest zbyt 

mało informacji na temat szkodliwości 5G. Sprawa będzie to rozpatrzona na kolejnej sesji. W  

miejsce punktu 14, Wójt zawnioskował o wprowadzenie punktu o treści:  Podjęcie uchwały w 

sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – drzewa uznanego za pomnik przyrody. Wyjaśnił, 

że uchwała dotyczy drzewa, które przewróciło się przy kościele w Winnicy. Żeby usunąć to 

drzewo potrzebny był projekt uchwały i uzgodnienie Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
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Środowiska. To uzgodnienie uzyskano dopiero w miniony piątek, w związku z tym wcześniej 

nie można było wprowadzić uchwały do porządku obrad. Usunięcie drzewa jest możliwe 

wyłącznie po podjęciu uchwały Rady Gminy.  

Uwag do wniosku Wójta nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Gminy Winnica odczytał proponowany porządek obrad po zmianach, a 

mianowicie: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady 

Gminy. 

5. Debata nad Raportem o stanie Gminy Winnica za rok 2019.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Winnica. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za 2019 rok: 

a) przedstawienie uchwały Nr Ci.86.2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 14 kwietnia 2020 r. w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica sprawozdaniu z wykonania budżetu za 

2019 rok, 

b) przedstawienie uchwały Nr 1/2020 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia  

3 czerwca 2020 r. o opinii wykonania budżetu Gminy Winnica za 2019 rok i 

wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Winnica, 

c) przedstawienie uchwały Nr Ci.158.2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 3 czerwca 2020 r. w 

sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Winnica, 

d)  dyskusja, 

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Winnica za 2019 rok, 

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Winnica absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2020 

rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Winnica 

na rok szkolny 2020/2021. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Winnica. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego 

Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Winnica na lata 2019-

2023. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – drzewa uznanego za 

pomnik przyrody. 

15. Przedstawienie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy Gminy 

Winnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2019 roku. 

16. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Winnicy za 2019 rok oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

17. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2019 rok dla Gminy Winnica. 

18. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Winnica za 2019 rok oraz potrzeby związane z realizacją zadania. 

19. Wolne wnioski i informacje. 

20. Przyjęcie protokołu z obrad XII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

21. Przyjęcie protokołu z obrad XIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

22. Przyjęcie protokołu z obrad XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

23. Zamknięcie Sesji. 

W związku z brakiem uwag do proponowanego porządku posiedzenia wraz ze zmianami  

Przewodniczący RG poddał go pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. 

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Imienny wykaz z głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad wraz ze zmianami  stanowi 

załącznik nr 4 do nin. protokołu.  

 

 

Ad 3. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

O zabranie głosu został poproszony Wójt, który powiedział, że ze względu na reżim sanitarny 

ograniczono liczbę gości. Dopiero po czterech miesiącach można było zwołać posiedzenie 

Rady Gminy razem z sołtysami. W międzyczasie były dwie sesje nadzwyczajne tylko po to, 

żeby można było wprowadzić pieniądze do budżetu, w związku z uzyskanymi różnymi 

dofinansowaniami, żeby nie blokować inwestycji. Podkreślił, że sesja odbywa się w reżimie 

sanitarnym. Zapewniono dezynfekcje rąk i maseczki dla wszystkich uczestników. Następnie 

Wójt przestawił sprawozdanie z okresu od ostatniej zwyczajnej sesji Rady Gminy tj. 17 lutego 

2020 r. Mimo, że był czas pandemii to w gminie działo się bardzo dużo.  To za sprawą Zakładu 

Budżetowego, który bez przerwy realizował zadania funduszu sołeckiego. Wójt poinformował, 

że okresie od 17 lutego wykonano następujące prace na terenie gminy: 

1. Na obiektach gminnych: Stacji Uzdatniania Wody w Zbroszkach oraz przepompowni w 

Gnatach-Szczerbakach zamontowano ogniwa fotowoltaiczne o mocy: w Zbroszkach  - 

40kW,  w Gnatach-Szczerbakach - 10kW. Dzięki tej inwestycji znacznie zmniejszą się 

koszty za energię elektryczną – ok. 40-50 tys. zł rocznie oszczędności. Koszt tej inwestycji 

to ponad 200 tys. zł, ale to wszystko szybko się zwróci.  

2. Przy Klubie Seniora+ w Mieszkach-Leśnikach, Zakład Budżetowy wykonał chodnik z 

kostki betonowej. Wspólnie z emerytami i mieszkańcami zagospodarowano plac przed 

budynkiem poprzez nasadzenia zieleni oraz posianie trawy. 
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3. Przy ośrodku zdrowia, od strony drogi wojewódzkiej, utwardzono teren kostką betonową. 

Prace wykonał Zakład Budżetowy w Winnicy Sp. z o.o. Nasadzenia przeprowadzili 

mieszkańcy z radnymi i Wójtem. 

4. Gmina Winnica otrzymała promesę na wsparcie finansowe w formie pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. W 

ramach projektu wykonane zostaną: kanalizacja sanitarna na ulicy Ogrodowej w Winnicy 

(będzie podpięta firma Empra oraz dom weselny), budowa 12 szt. przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz budowa zbiornika retencyjnego w Zbroszkach (400 m3). Na te 

inwestycję pożyczka wyniesie łącznie 1 mln 300 tys. zł, a po spłaceniu połowy umorzona 

będzie w 50%. Koszt kanalizacji - 339 tys. zł, koszt przydomowych oczyszczalni ścieków – 

218 tys.  zł, koszt budowy zbiornika retencyjnego - 722 tys. zł. Prace związane z budową 

zbiornika zostały już rozpoczęte.  

5. Z Funduszu Dróg Samorządowych Gmina otrzymał dofinansowanie na przebudowę drogi 

gminnej w Rębkowie. Przetarg został rozstrzygnięty, umowa została podpisana na 

wykonawstwo za cenę 550.370,65  zł.  Wykonawca – Infrastruktura BUD–59 z Warszawy 

rozpoczął już prace na drodze. Wysokość dofinansowania wynosi 65% - 357.740,92 zł. 

6. W Winnicy na terenie starego boiska powstał skwer. Udało się to zrealizować dzięki 

zaangażowaniu i pracy mieszkańców. Za posadzenie drzewek firma chciała 30 tys. zł, a za 

posianie trawy - 70 tys. zł Podkreślił, że Wójt wspólnie razem z Radnymi i mieszkańcami 

Winnicy wykonali piękny teren. Część prac wykonał Zakład Budżetowy w Winnicy. Środki 

na zagospodarowanie placu pochodziły z funduszy sołeckich wsi: Winnica, Winniczka, 

Górki-Witowice, Skarżyce, Poniaty Wielkie, Gnaty-Lewiski. Wójt podkreślił, że praca 

społeczna na terenie gminy jest mile wiedziana i powszechna. Następnie podziękował za 

pomoc.  

7. W Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie Gmina Winnica podpisała umowę 

na utworzenie Klubu "Maluch+" przy Samorządowym Przedszkolu w Winnicy, który będzie 

realizowany w ramach Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

"Maluch+"2020 na rzecz rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Kwota 

dofinansowania wynosi 264.000 zł, wkład własny 70.000 zł. Prace adaptacyjne wykonuje 

Zakład Budżetowy w Winnicy. W ramach zadania zostanie zakupione wyposażenie dla 

dzieci, plac zabaw, pomoce edukacyjne. Wyremontowana zostanie stara część kuchni, 

korytarz oraz założona klimatyzacja w dwóch pomieszczeniach starej części przedszkola.  

8. Zakład Budżetowy w Winnicy Sp. z o.o. zamontował płytki podłogowe w punkcie skupu 

mleka we wsi Poniaty Wielkie. Pomysł położenia płytek powstał z inicjatywy społecznej. 

Rolnicy, którzy korzystają z punktu i dostarczają mleko, zakupili materiał na podłogę.  

9. W dniu 10 czerwca 2020 roku Gmina Winnica podpisała umowę z Województwem 

Mazowieckim na udzielenie dotacji ze środków finansowych budżetu Województwa 

Mazowieckiego na zadanie pod nazwą: „Przebudowa drogi nr 888065 i 888066                                     

w miejscowości Błędostowo gm. Winnica”. Środki dotacji w wysokości 65000 zł pochodzą 

ze źródeł finansowych Województwa Mazowieckiego z zakresu budowy i modernizacji 

dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Wkrótce zostanie podpisana umowa z wykonawcą 

na realizację zadania. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma ZUH Mariusz Piętka z 

Ciechanowa. Cena oferty 163.746,95 zł. 



 5 

10. Ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju i wynikającymi z niej problemami 

finansowymi samorządów, rząd wprowadził tzw. Tarczę dla samorządów. Są to środki 

finansowe przeznaczone są na inwestycje samorządowe, z limitem dofinansowania z 

Funduszu Inwestycji Samorządowych. Gmina Winnica również otrzymała wsparcie 

finansowe w wysokości 730.427 zł. Minimalna kwota finansowania dla gminy wynosiła 500 

tys. zł. Był to przelicznik na zasadzie algorytmu zaplanowanych inwestycji na 2020 rok. 

Ponieważ Gmina Winnica ma dużo zaplanowanych inwestycji, za ok. 5 mln, więc uzyskała 

dużą kwotę i już planowane są kolejne inwestycje. Tych pieniędzy nie było do tej pory w 

budżecie.  

11. Pozyskano 40 tys. zł dofinansowania tj. 100% kosztów na utylizację azbestu. Podpisano  

już umowę. Termin odbioru do 31 października. Mieszkańcy będą informowani o 

utylizacji na podstawie złożonych wniosków.   

12. Podpisano umowę na usuwanie odpadów z: folii rolniczych, siatki, sznurka do owijania 

balotów, opakowań nawozowych typu big-bag. Dotacja  wynosi 51 tys. zł. Były wysłane 

zapytania cenowe, wygrała firma z Ciechanowa. Będzie ustalony jeden punkt odbioru. 

Najlepiej jeśli ważone byłoby to na terenie SKR-u w Winnicy. Jest to miejsce 

najodpowiedniejsze. 

13. W dniu 22 czerwca zostało wszczęte postępowanie o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla inwestycji: Przebudowa drogi w miejscowości Błędostowo. Jest to 

droga, na którą Gmina uzyskała dofinansowanie.  

5. Gmina dostała opinię w sprawie wydania decyzji dla inwestycji: Budowa farmy 

fotowoltaicznej o mocy 2 megawaty z niezbędną infrastrukturą w miejscowości 

Błędostowo. Mazowiecki Wojewódzki Inspektorat stwierdził potrzebę przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko a Regionalny Inspektorat stwierdził, że brak jest 

konieczności przeprowadzenia. Obecnie czekamy na opinię Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie.  

6. W związku z tym, że od 11 marca br. w gminie było zdalne nauczanie, Gmina wystąpiła 

do Ministerstwa Cyfryzacji o zakup laptopów i otrzymała z programów rządowych 

wsparcie na kwotę 114990 zł, za którą zakupiono 48 laptopów wraz z oprogramowaniem, 

dla uczniów placówek oświatowych prowadzonych na terenie gminy. Laptopy przekazano 

umową życzenia do szkół i na zasadzie wypożyczenia trafiły do potrzebujących dzieci. Po 

pandemii laptopy wrócą i będą na wyposażeniu szkoły.  

7. Fundusz sołecki realizowany jest na bieżąco. Większość prac zaplanowanych z funduszu 

sołeckiego jest wykonane. W Błędostowo nawieziono kruszywo na drogi gminne i 

wykonano remont remizy OSP za 10 tys. zł.  

- Budy-Zbroszki  – zakup i montaż znaków informacyjnych. Poza tym zakup lampy 

hybrydowej.  

W środę przyjeżdża firma w celu montażu lamp w:  Nowym Bulkowie, Budach-

Zbroszkach, Winnicy ul. Warszawska - 2 lampy i w Smogorzewie Włościańskim. Wójt 

poprosił sołtysów o wskazanie miejsca montażu.  

- Glinice-Domaniewo – zakup i montaż przepustu na drodze gminnej, remont remizy OSP 

w Glinicach, 

- Glinice Wielkie – zakup lustra, remont remizy OSP, nawiezienie kruszywa. 

- Gnaty-Lewiski – nawiezienie kruszywa na drogi gminne, 
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- Zagospodarowanie placu gminnego  w Winnicy przy ul. Szkolnej.  

- Gnaty-Szczerbaki – remont drogi gminnej w sołectwie, 

- Gnaty-Wieśniany - remont dróg gminnych w sołectwie,  

- Golądkowo – bieżące utrzymanie dróg gminnych w sołectwie, 

- Górki Duże – wytyczenie granic i zagospodarowanie działki, zakupiono altanę (kolejna 

praca społeczna – była podbudowa pod altanę i mają zamiar kostkę kłaść),  

- Kamionna  - nawiezienie kruszywa na drogi gminne w sołectwie,  

- Mieszki – Kuligi – bieżące utrzymanie dróg, 

- Mieszki – Leśniki – wykonanie elewacji na budynku w sołectwie, 

- Pawłowo – bieżące utrzymanie dróg, 

- Poniaty Wielkie - nawiezienie kruszywa, zagospodarowanie placu przy starej szkole w 

Winnicy, 

- Powielin - bieżące utrzymanie dróg, zakup znaku informacyjnego, 

- Rębkowo – wykonanie chodnika przy drodze gminnej w sołectwie (ponad 500 m 

chodnika wykonał Zakład Budżetowy) i zakup znaku informacyjnego, 

- Skarżyce – naprawa drogi gminnej, zagospodarowanie placu gminnego w Winnicy, 

- Skórznice – remont świetlicy wiejskiej (doprowadzenie wody, zrobienie kanalizacji, 

szamba, wykonanie łazienki, kuchni i korytarza) wykonał za 16 tys. zł Zakład Budżetowy, 

- Smogorzewo Pańskie – zakup lustra drogowego,  

- Winnica – zagospodarowanie placu przy ul. Szkolnej w Winnicy,  

- Winniczka – zagospodarowanie placu wiejskiego w Winniczce,  wykonanie chodnika, 

będzie jeszcze nasadzenie krzewów, 

Podpisano już umowy i wykonano oświetlenie (zamontowano lampy i rozciągnięto kable), 

jeszcze nie działa oświetlenie bo trzeba ok. 8 miesięcy czekać na prąd, pomimo starań długo się 

czeka (Brodowo-Bąboły i Brodowo-Wity – 13.591 zł, Kamionna – 8.000 zł, Skoroszki – 

12.262 zł, Zbroszki – 3.801 zł). Z oświetleniem jest skomplikowana sytuacja, ponieważ lampy 

wiesza i rozprowadza kabel Energa-Oświetlenie, a  następnie po uzyskaniu zgody Energi-

Operator, ponieważ słupy są Energi-Operatora i na ich majątku wieszane są lampy i dopiero 

później jak będzie założona skrzynka i lampy, to można wystąpić do Energi-Obrót na kupno 

prądu. Wtedy jest podpisana kompleksowa umowa z Energą-Obrót dlatego trwa to długo. 

Zamontowano lampy w następujących miejscowościach: Zbroszki, Winniczka, Smogorzewo-

Pańskie, Powielin, Poniaty Wielkie, Mieszki-Kuligi, Gnaty-Wieśniany, Glinice-Domaniewo.  

 

Ad 4. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy. 

O głos poproszony został Pan Janusz Iwiński Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że na posiedzeniu w dniu  2 marca br. Komisja 

Rewizyjna dokonała analizy stanu zaległości podatkowych za rok 2019. Zajęła się ilością 

dłużników, kwotą zadłużenia oraz jakie zostały podjęte czynności egzekucyjne i efekty. 

Dokonano przeglądu inwestycji gminnych w tym kontroli realizacji przetargów realizowanych 

przez Gminę w 2019 roku. Zajęto się też omówieniem działalności placówek oświatowych, w 

tym wydatków na oświatę i pozyskiwanych funduszy zewnętrznych za 2019 rok. Ten punkt nie 

do końca został zrealizowany. 
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Następne posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się 3 czerwca 2020 r. Posiedzenie dotyczyło 

między innymi zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Winnica za rok 

2019, Raportu o stanie gminy za 2019 roku oraz przygotowania wniosku o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy Winnica.  

Następnie o głos została poproszona Pani Lucyna Sokołowska Przewodnicząca Komisji 

Finansowej. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w okresie od 17 lutego do dnia 6 lipca 2020 r. 

Komisja Finansowa w pełnym składzie odbyła dwa posiedzenia. Pierwsze w dniu 9 marca br. 

na którym Komisja zapoznała się z koniecznością zmian w budżecie oraz o realizacji 

udzielonych dotacji za 2019 rok.  

Drugie posiedzenie odbyło się w dniu 1 czerwca br. – było to wspólne posiedzenie Komisji 

Finansowej z Komisją Socjalną oraz Komisją Gospodarczą. Na posiedzeniu obecni byli 

wszyscy członkowie. Głównym celem posiedzenia było zaopiniowanie sprawozdania z 

wykonania budżetu Wójta Gminy Winnica za rok 2019 oraz Raportu o stanie gminy za 2019 

rok. Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie z wykonania budżetu za 

2019 rok i zapoznały się z Raportem o stanie  gminy za 2019 rok. 

W dalszej kolejności zabrała głos Pani Anna Paź. Poinformowała, że w dniu 1 czerwca 2020 r. 

o godz. 15.00  odbyło się posiedzenie Komisji Socjalnej, Finansowej i Gospodarczej. Na 

posiedzeniu członkowie poszczególnych Komisji zaopiniowali sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2019 rok i Raport o stanie  gminy za 2019 rok pozytywnie. W Gminie obecnie jest 

bardzo dużo inwestycji wykonanych, wykonywanych oraz planowanych, z czego Rada Gminy 

jest usatysfakcjonowana, ponieważ posłużą one mieszkańcom.  

 

Ad 5. 

Debata nad Raportem o stanie Gminy Winnica za rok 2019.  

O zabranie głosu został poproszony Wójt, który poinformował, że w związku z obowiązkiem  

opracowania raportu o stanie gminy, został on wykonany drugi rok z rzędu. Udostępniono go  

do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy, poza tym był szczegółowo 

omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Następnie przedstawił raport, 

uwzględniając najważniejsze zagadnienia, jak również porównując dane za rok 2019 do danych 

za rok 2018.   

Podczas omawiania raportu na sesję przybył Pan Henryk Kowalczyk – Poseł na Sejm RP – 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu radnych. Nie było 

chętnych do zabrania głosu i dyskusji.  

Raport o stanie gminy Winnica za 2019 rok stanowi załącznik nr 5. 

 

Ad 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Winnica. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie 

wotum zaufania dla Wójta Gminy Winnica i poddał go pod głosowanie. W głosowaniu brało 

udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XV/110/2020 stanowi załącznik Nr 6. 
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Imienny wykaz z głosowania nad Uchwałą Nr XV/110/2020 w sprawie wotum zaufania dla 

Wójta Gminy Winnica załącznik nr 7 do nin. protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Henrykowi Kowalczykowi.  

Minister zwracając się do Wójta, radnych i sołtysów, złożył gratulacje Wójtowi w związku z 

udzielonym wotum zaufania. Nawiązując do spraw przedstawionych z raportu o stanie gminy 

powiedział, że na wielką uwagę zasługuje poziom inwestycji, który się dokonuje w gminie. Na 

tej postawie mieszkańcy oceniają władze gminy i wójta gminy. Poziom ponad 4,5 mln zł za rok 

2019 jest poziomem o ogromnej skali, jak na możliwości takiej gminy i możliwości skali 

finansowej, które posiada Gmina Winnica. Gmina Winnica nie jest ani dużą ani bogatą gminą. 

Poziom inwestycyjny w roku 2019 był znacząco odbiegający od poziomu inwestycyjnego 

innych gmin. Rok 2020 jest również znakomity w planach i w realizacji. Około tygodnia temu 

były wręczane promesy pomocowe dla samorządów, które rząd w dobie koronawirusa udziela 

samorządom, po to żeby nie zabrakło samorządom udziału własnego w inwestycjach, bo może 

być spadek dochodów. Poziom dofinasowania jest uzależniony wprost od zaplanowanych 

pieniędzy na inwestycje. To jest wymierne kryterium. Wszystkie pieniądze przeznaczone na 

inwestycje w roku 2020 zostały w kraju zliczone. Do tego 5 mld zł dla gmin, a 1 mld dla 

powiatów. Rozdzielone zostały wprost proporcjonalnie do zaplanowanych inwestycji. 

Minimalna stawka dla gminy wynosiła 500 tys. zł, a  Gmina Winnica otrzymała 730 tys. zł - 

dużo więcej niż pół miliona. Zdecydowana większość gmin wiejskich ma inwestycje na 

minimalnym poziomie. Oznacza to, że poziom inwestycyjny w roku 2020 jest bardzo duży. 

Skierował słowa uznania dla Wójta i Radnych za pozyskiwanie środków inwestycyjnych 

zewnętrznych, bo z własnego budżetu takiej skali inwestycji nie sposób byłoby wykonać. Liczy 

się bardzo umiejętność pozyskiwania środków zewnętrznych. Następnie zwrócił uwagę na 

znakomitą współpracę z organizacjami pozarządowymi począwszy od stowarzyszenia 

emerytów, ale także kołami gospodyń wiejskich. Gmina Winnica ma jedną z większych ilości 

kół gospodyń wiejskich. To jest zasługa aktywności mieszkańców, kobiet, które pracują 

społecznie, ale także duża zasługa Wójta, który stwarza warunki do tych działań. Ważne są 

straże pożarne – pozyskiwane dla nich środki finansowe. Programów dla straży pożarnych jest 

dużo, choć nie są może o ogromnej skali finansowej, bo  wynoszą po 20-30 tys. zł, ale właśnie 

to tym bardziej wymaga wysiłku organizacyjnego, składania wniosków po to, żeby te straże 

wspomóc nie tylko z budżetu gminy. Na koniec pogratulował znaczących osiągnieć w 

pozyskiwaniu środków zewnętrznych, przede wszystkim Wójtowi bo jest inicjatorem, ale i 

Radzie Gminy, która odważnie tego typu inicjatywy podejmuje. Zapewnił, że można liczyć na 

jego pomoc w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.   

Po tym punkcie Przewodniczący Rady ogłosił 10-minutową przerwę. 

 

Ad 7. 

Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2019 rok: 

a) przedstawienie uchwały Nr Ci.86.2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 14 kwietnia 2020 r. w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 

rok 
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Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr Ci.86.2020 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 14 kwietnia 2020 r. w sprawie wydania 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica sprawozdaniu z wykonania budżetu za 

2019 rok. 

Poświadczona za zgodność z oryginałem kopia w/w uchwały stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

 

b) przedstawienie uchwały Nr 1/2020 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 3 

czerwca 2020 roku o opinii wykonania budżetu Gminy Winnica za 2019 rok i wniosku w 

sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Winnica 

O przedstawienie uchwały został poproszony Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Pan Janusz 

Iwiński odczytał uchwałę Nr 1/20120 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica  z dnia 3 

czerwca 2020 roku o opinii wykonania budżetu Gminy Winnica za 2019 rok i wniosku w 

sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Winnica. 

Poświadczona za zgodność z oryginałem kopia w/w uchwały Komisji Rewizyjnej stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 

c) przedstawienie uchwały Nr Ci.158.2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie zaopiniowania wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 3 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Winnica 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr Ci.158.2020 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 3 czerwca 2020 r. w 

sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Winnica.  

Poświadczona za zgodność z oryginałem kopia w/w uchwały stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 

d) dyskusja 

Pytań i uwag nie zgłoszono.   

W ramach dyskusji Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2019 rok radni zapoznali się na posiedzeniach Komisji Radny Gminy 

Winnica. 

 

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Winnica za 2019 rok 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Winnica za 2019 rok i poddał go pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 15 radnych.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XV/111/2020 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania nad Uchwałą Nr XV/111/2020 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Winnica za 

2019 rok stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu.  
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f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Winnica absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2019 rok 

Pytań nie było. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Winnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok i zarządził 

głosowanie. Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 15 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XV/112/2020 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania nad Uchwałą Nr XV/112/2020 w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Winnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok stanowi załącznik nr 14 

do nin. protokołu.  

Następnie Wójt Gminy otrzymał gratulacje z rąk Rady Gminy, Sołtysów oraz przedstawicieli 

pracowników: Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Zakładu 

Budżetowego.  

Zwracając się do wszystkich Wójt powiedział, że uzyskane absolutorium jest zasługą 

wszystkich, w szczególności Radnych. Podziękował za pomoc, współpracę za wspólnie 

podejmowane decyzje, a Sołtysom za dbanie za „swoje małe ojczyzny”. Podkreślił, że na 

sołtysów może zawsze liczyć. Oprócz radnym i sołtysom podziękował także pracownikom 

Urzędu Gminy Winnica. Wyraził nadzieję, że rok 2020 będzie bardzo udany ponieważ jest 

zaplanowane 6 mln na inwestycje, a może jeszcze więcej. Zaznaczył, że wspólnie z radnymi, 

sołtysami, pracownikami, jak również mieszkańcami będzie wspólnie dążyć do założonych 

celów. Współpraca układa się wzorcowo i chciałby żeby tak było przez kolejne lata.  

W dalszej części Przewodniczący Rady Gminy zarządził 20-minutowa przerwę. 

Po przerwie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica. 

W tym punkcie Przewodniczący Rady Gminy poprosił  Skarbnika o przedstawienie informacji 

dotyczących danego punktu. 

Skarbnik Gminy przedstawił zmiany, które nastąpiły od poprzedniej uchwały:  

Proponuje się: 

- zwiększyć dochody bieżące o kwotę 119.804,00 zł, do kwoty 22.731.776,88 zł, 

- zwiększyć dochody majątkowe o 40.000 zł do kwoty 2.369.840,79 zł.  

Dochody ogółem - zwiększenie o kwotę 159.804 zł do kwoty 25.101.617,67 zł.  

Wydatki ogółem budżetu gminy uległy zwiększeniu o kwotę  129.804,00 zł do kwoty 

20.877.560,55 zł,  

Wydatki majątkowe zwiększyć o  30.000 zł do kwoty 6.412.325,56 zł co daje kwotę dochodów 

ogółem zwiększenia o kwotę 159.804,00 zł do kwoty 27.289.886,11 zł.  

Pytań nie zgłoszono. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta  jednogłośnie.  

Uchwała Nr XV/113/2020 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania nad Uchwałą Nr XV/113/2020 w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Winnica stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu.  
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Ad 9.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2020 rok. 

Ponownie o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika, który  przedstawił 

proponowane zmiany w Uchwale Budżetowej.  

 

 1. DOCHODY  

1) Zwiększenia 55.000,00 zł.  

a) W dziale 600 Transport i łączność 10.000,00 zł.  

- w związku z otrzymaniem dotacji celowej z tytułu pomocy finansowej ze środków własnych 

budżetu województwa mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw MAZOWSZE 2020” z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania „Wykonanie 

chodnika przy drodze gminnej nr 18 w miejscowości Łachoń” - 10.000,00 zł.  

b) W dziale 852 Pomoc społeczna 5.000,00 zł.  

- w związku z otrzymaniem grantu z Fundacji ORLEN w ramach programu „Moje miejsce na 

Ziemi” - 5.000,00 zł.  

c) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 40.000,00 zł.  

- w związku otrzymaniem dotacji Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej ze 

środków własnych budżetu województwa mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020” z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania „Zakup i montaż lamp hybrydowych” - 10.000,00 zł.  

- w związku otrzymaniem dotacji Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej ze 

środków własnych budżetu województwa mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020” z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania „Wykonanie Oświetlenia ulicznego w miejscowości Golądkowo” - 10.000,00 zł.  

- w związku otrzymaniem dotacji Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej ze 

środków własnych budżetu województwa mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020” z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania „Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Gnaty-Wieśniany” - 10.000,00 zł.  

- w związku otrzymaniem dotacji Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej ze 

środków własnych budżetu województwa mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020” z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania „Zagospodarowanie placu gminnego przy budynkach 13A i 13B w miejscowości 

Zbroszki” - 10.000,00 zł.  

 

2. WYDATKI  

1) Zwiększenia 69.000,00 zł.  

a) W dziale 600 Transport i łączność 10.000,00 zł.  

- w związku z otrzymaniem dotacji celowej z tytułu pomocy finansowej ze środków własnych 

budżetu województwa mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw MAZOWSZE 2020” z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania „Wykonanie 

chodnika przy drodze gminnej nr 18 w miejscowości Łachoń” 10.000,00 zł.  

b) W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 10.000,00 zł.  
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- w związku z planowanymi wydatkami na dofinansowanie wyposażenia lekkiego samochodu 

rozpoznawczo – ratowniczego na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

- 10.000,00 zł.  

c) W dziale 852 Pomoc społeczna 5.000,00 zł.  

- w związku otrzymaniem grantu z Fundacji ORLEN w ramach programu „Moje miejsce na 

Ziemi” zwiększono wydatki na:  

- wynagrodzenia bezosobowe dla pracowników realizujących zadania w Klubie Seniora - 

920,00 zł.  

- zakup usług pozostałych na potrzeby Klubu Seniora - 4.080,00 zł.  

d) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 40.000,00 zł.  

- w związku otrzymaniem dotacji Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej ze 

środków własnych budżetu województwa mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020” z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania „Zakup i montaż lamp hybrydowych” - 10.000,00 zł.  

- w związku otrzymaniem dotacji Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej ze 

środków własnych budżetu województwa mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020” z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania „Wykonanie Oświetlenia ulicznego w miejscowości Golądkowo” - 10.000,00 zł.  

- w związku otrzymaniem dotacji Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej ze 

środków własnych budżetu województwa mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020” z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania „Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Gnaty - Wieśniany” - 10.000,00 zł.  

- w związku otrzymaniem dotacji Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej ze 

środków własnych budżetu województwa mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020” z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania „Zagospodarowanie placu gminnego przy budynkach 13A i 13B w miejscowości 

Zbroszki” -10.000,00 zł.  

e) W dziale 926 Kultura fizyczna - 4.000,00 zł.  

- w związku z planowanymi wydatkami na zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby 

upowszechniania sportu w gminie - 4.000,00 zł.  

2) Zmniejszenia 14.000,00 zł.  

a) W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 10.000,00 zł.  

- w związku z rezygnacją dofinansowania zakupu lekkiego samochodu rozpoznawczo – 

ratowniczego na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej - 10.000,00 zł.  

b) W dziale 926 Kultura fizyczna - 4.000,00 zł.  

- w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na zakup usług pozostałych na potrzeby 

upowszechniania sportu w gminie - 4.000,00 zł.  

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał tytuł projektu uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych. 

Uchwała Nr XV/114/2020 stanowi załącznik nr  17 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania nad Uchwałą Nr XV/114/2020 w sprawie zmian w Uchwale 

Budżetowej Gminy Winnica na 2020 rok stanowi załącznik nr 18 do nin. protokołu.  
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Ad 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Winnica na 

rok szkolny 2020/2021. 

O zabranie głosu poproszony został Wójt, który wyjaśnił, że Gmina ma obowiązek 

zorganizowania bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 

we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i 

uczniów przez rodziców. Średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny 

rada gminy, w drodze uchwały. Uwzględnia się ceny jednostki paliwa w gminie. Średnia cena 

paliwa z dwóch stacji paliw znajdujących się na terenie gminy została zebrana i propozycje są 

zapisane w uchwale.  

Następnie wymienił proponowane w projekcie uchwały stawki, tj. 

1) oleju napędowego - 4,21 zł za litr; 

2) benzyny - 4,17 zł za litr; 

3) autogazu - 1,99 zł za litr. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku tym Przewodniczący Rady Gminy 

odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 15 radnych.  

Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 15 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała Nr XV/115/2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 19. 

Imienny wykaz z głosowania nad Uchwałą Nr XV/115/2020  w sprawie ustalenia średniej ceny 

jednostki paliwa w gminie Winnica na rok szkolny 2020/2021 stanowi załącznik nr 20 do nin. 

protokołu.  

 

Ad 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Winnica. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że wraz z projektem uchwały radni otrzymali mapkę dot. danej 

nieruchomości. 

Następnie zabrał głos Wójt, wyjaśniając, że 4 listopada 2019 r. była podejmowana uchwała  w 

sprawie zbycia działki w Zbroszkach, będącej przedmiotem obecnej uchwały, dla dwóch 

sąsiadujących działek. W związku z tym, że jeden z właścicieli sąsiedniej działki wycofał się, a 

właściciel drugiej sąsiedniej działki nadal jest zainteresowany, to w ramach poszerzenia 

sąsiedniej działki można ją sprzedać w trybie bezprzetargowym. Nie trzeba robić podziału tej 

działki. Dlatego też musi być podjęta nowa uchwała, a poprzednia utraci moc. Dopiero po 

podjęciu tej uchwała będzie można wystąpić o operat i wycenić tę działkę. Ta działka jest 

nieużytkiem. Za zgodą mieszkańców gmina chce sprzedać sąsiadowi, który będzie o to dbał, a 

pieniądze ze sprzedaży zostaną przeznaczone na inwestycje w miejscowości Zbroszki.  

Pan Guzel zapytał czy po sprzedaży będzie dostęp do czyszczenia rowu. 

Wójt potwierdził, że tak.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał tytuł projektu uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych. 

Uchwała Nr XV/116/2020 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania nad Uchwałą Nr XV/116/2020 w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Winnica 

stanowi załącznik nr 22 do nin. protokołu.  
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Ad 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego 

Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Winnica na lata 2019-2023. 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu w tej sprawie Wójta Gminy.  

Wójt poinformował, że za każdym razem jeśli zostanie sprzedane gminne mieszkanie to zasób 

gminy się zmienia i trzeba ustalać stan bieżący. W ubiegłym roku zostało sprzedane 

mieszkanie komunalne w Zbroszkach. W 2020 roku jest 18 mieszkań. Zasób zmniejszył się o 

jedno mieszkanie, więc trzeba przyjąć stan obecny. W budynku „czworaków” - prostopadłym 

do ulicy, jest dwa mieszkania komunalne, przez co gmina jest zobligowana do remontów np. 

przeglądy kominiarskie. Są to duże koszty. Sprzedano jedno mieszkanie w budynku stojącym 

równolegle do drogi wojewódzkiej. Trzeba dążyć, żeby takie mieszkania, w których najemcy 

mieszkają od kilkudziesięciu lat, zostały przez nich wykupione. Jeśli jest mieszkanie 

komunalne czy socjalne, to wtedy gmina ma udziały w całym budynku. Jeśli jest część 

mieszkań prywatnych, a mniejsza część gminnych to przeglądy czy remonty spadają na gminę, 

np. remont dachu. Trzeba dążyć do tego, żeby mieszkańcy sami podejmowali decyzje i 

zarządzali budynkiem. Ceny mieszkań są atrakcyjne. Rocznie gmina ponosi koszty w 

wysokości ok. 24 tys. zł za eksploatację i remonty. Jednocześnie gmina stara się o pozyskiwać 

budynki czy mieszkania, m.in. w budynku po sklepie w Mieszkach-Kuligach. Okazało się, że 

ten budynek jest w bardzo dobrym stanie i nieprawdą jest to, co było mówione 3 lata temu, 

kiedy była zaplanowana sprzedaż tego sklepu, że to jest ruina i nie nadaje się do niczego. Tam 

można zrobić dwa mieszkania komunalne i na wypadek nagłego zapotrzebowania np. w 

wyniku nagłej utraty dachu nad głową, będzie możliwość umieszczenia dwóch rodzin. Jest to 

budynek w bardzo dobrym stanie. Sami pracownicy mówili, że zostali wprowadzeni w błąd 

kilka lat temu, że to jest ruina i  trzeba szybko sprzedać. Gmina pozyska to za niewielkie 

pieniądze i zakład budżetowy wyremontuje. Będą kolejne mieszkania i możliwość  

umieszczenia rodzin, bo potrzeby są wielkie. Jest kilkanaście podań o mieszkania.  

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Gminy odczytał 

projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 15 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała Nr XV/117/2020 stanowi załącznik nr 23. 

Imienny wykaz z głosowania nad Uchwałą Nr XV/117/2020 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Winnica na lata 

2019-2023 stanowi załącznik nr 24 do nin. protokołu.  

 

Ad 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

W sprawie projektu uchwały zabrał głos Wójt, wyjaśniając, że w ubiegłym roku uchwałą radni 

przejęli kilka dróg z powiatu: w pierwszej kolejności Radni Powiatu głosowali w sprawie 

przekazania dróg powiatowych na rzecz gminy, a następnie Rada Gminy przejęła te drogi jako 

grunt. Teraz trzeba poczynić starania, żeby tym drogom nadać kategorię dróg gminnych tj. 

nadać numer i notarialnie zapisać, że drogi są gminne. W lipcu 2020 roku te drogi będą 

przejęte notarialnie. Obecnie przedmiotem uchwały jest droga relacji: Poniaty Wielkie - 

Kamionna – Smogorzewo Włościańskie, gdyż gmina przejęła drogę Kamionna – Smogorzewo 

Włościańskie (droga żwirowa, po której jeździ autobus szkolny - to jest jedna z tych dróg 
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najbardziej potrzebnych, która spełnia parametry do napisania wniosku do Funduszu Dróg 

Samorządowych). Chcemy jednocześnie wykonać cały ciąg drogowy od drogi wojewódzkiej w 

Poniatach Wielkich przez Kamionnę do Smogorzewa Włościańskiego. Trzeba szybko wykonać 

dokumentację, ponieważ do końca sierpnia będzie składanie wniosków. Jak się z tym nie 

wyrobimy, nie będzie numeru drogi, to projektant nie zrobi projektu  i  gmina nie będzie mogła 

złożyć wniosku. Musimy się pośpieszyć, złożyć wniosek, mieć pełną dokumentację, zrobić 

zgłoszenie do Starostwa, żeby można było złożyć wniosek i uzyskać dofinansowanie. Wniosek 

będzie złożony na 4 km drogi. Na pewnym odcinku wystarczy nakładkę zrobić, dalej 

przebudowę. Również trzeba przebudować odcinek drogi, który był zrobiony późną jesienią w 

2018 roku w Kamionnie. To było poczwórne utwardzenie - 500 m. Będzie na to nalewka. To 

były niepotrzebnie wydane pieniądze przed wyborami w 2018 roku, na remont drogi, która nie 

nadaje się do użytku. Ta droga planowana jest do wykonania o szerokości 4,5 m, z rowami, z 

odwodnieniem, z poboczami. Jest to ostatnia droga żwirowa na terenie gminy, która będzie 

spełniała parametry, aby złożyć wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych. W następnych 

latach trzeba będzie robić remonty istniejących starych asfaltów. Żwirówek o takiej szerokości 

już nie ma.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał tytuł projektu uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych. 

Uchwała Nr XV/118/2020 stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania nad Uchwałą Nr XV/118/2020 w sprawie zaliczenia dróg do 

kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 26 do nin. protokołu.  

 

Ad 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – drzewa uznanego za 

pomnik przyrody. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że dzięki Panu Posłowi sprawy formalne przed podjęciem 

uchwały zostały przyspieszone co najmniej o dwa miesiące. Uchwała była dopiero 

przygotowywana w piątek. Jeśli nie trafiłaby na dzisiejszą sesją to dopiero za dwa miesiące i 

trzeba byłoby czekać z dalszymi czynnościami prowadzącymi do usunięcia drzewa. 

W związku z tym, iż sprawa związana z daną uchwałą była znana radnym gminy, pytań nie 

zgłoszono. Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i zarządził 

głosowanie. 

Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 15 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała Nr XV/119/2020 stanowi załącznik nr 27. 

Imienny wykaz z głosowania nad Uchwałą Nr XV/119/2020 w sprawie zniesienia formy 

ochrony przyrody – drzewa uznanego za pomnik przyrody stanowi załącznik nr 28 do nin. 

protokołu. 

 

Ad 15. 

Przedstawienie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Winnica z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2019 roku. 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu w tej  sprawie Wójta, który poinformował, że 

w każdym roku Gmina realizuje Program współpracy Gminy Winnica z organizacjami 
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pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, a 

potem w kolejnym roku jest obowiązek przedstawienia radzie sprawozdania z realizacji tego 

programu. W raporcie o stanie gminy za 2019 rok zapisano, że na terenie gminy jest 16 

różnych organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego  m.in. koła gospodyń wiejskich, OSP, klub sportowy, Stowarzyszenie „Nasza 

Winnica”, Stowarzyszenie „Przystanek Winnica”. Jedne są bardziej aktywne, inne mniej. 

Gmina współpracuje z tymi organizacjami, a potem corocznie przedstawia radzie sprawozdanie 

z realizacji tego programu. 

Pytań do sprawozdania nie zgłoszono.  

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Winnica z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  publicznego w 

2019 roku stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Ad 16. 

Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Winnicy za 2019 rok oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Panią Wiolettę Zawadzką - 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy, która wyjaśniła, że  Ustawa o 

pomocy społecznej nakłada na ośrodki pomocy społecznej obowiązek corocznego składania 

radzie gminy sprawozdania z działalności jednostki oraz przedstawienia potrzeb z tym 

związanych. Przedstawiony dokument zawiera szczegółowe dane w tym zakresie. W 2019 roku 

ze świadczeń pomocy społecznej (w formie pieniężnej oraz w formie niepieniężnej) 

skorzystało 426 osób. Oddzielną grupę beneficjentów stanowią rodziny otrzymujące wsparcie 

dla dzieci w formie świadczenia wychowawczego tzw. 500+. Programem w gminie objętych 

jest 506 rodzin. Przeciętna liczba dzieci otrzymująca świadczenie wychowawcze to 723 dzieci. 

Kolejny rządowy Program „Dobry Start” - wsparcie dzieci na rozpoczęcie roku szkolnego. W 

2019 roku z tego Programu skorzystało 384 rodziny. Liczba wypłaconych świadczeń - 576. 

Świadczenia rodzinne, świadczenia opiekuńcze, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego. W 2019 roku 

świadczenia rodzinne otrzymywało 280 rodzin. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

pobierało 16 osób. Łącznie wypłacono świadczeń na kwotę 70 977,41 zł. Skuteczne działania 

podejmowane przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy wobec 

dłużników alimentacyjnych przyczyniły się do tego, że kwotę zwróconą przez dłużników w 

wysokości 16 284,76 zł przekazano na dochody własne organu właściwego wierzyciela tj. na 

konto Gminy Winnica. Sprawozdanie zawiera również kierunek dalszych działań 

podejmowanych przez GOPS na rzecz społeczności lokalnej. 

Pytań nie zgłoszono.  

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy za 2019 rok 

oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Ad 17. 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2019 rok dla Gminy Winnica. 

Ponownie zabrała głos Pani Wioletta Zawadzka informując, że jak każdego roku Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Winnicy opracował dokument jakim jest Ocena zasobów 



 17 

pomocy społecznej. Ocena stanowi zbiór zebranych danych z różnych obszarów i ich analizę. 

Jest to cenne źródło wiedzy na temat zasobów i deficytów naszej społeczności. Ocena jest 

przesyłana do Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej i na podstawie m.in. tegoż 

dokumentu planowane są i realizowane różne programy i projekty m.in. z Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2019 rok dla Gminy Winnica stanowi załącznik nr 31 do 

protokołu.  

 

Ad 18. 

Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Winnica za 2019 rok oraz potrzeby związane z realizacją zadania. 

O głos została poproszona Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy. 

Poinformowała, że zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej istnieje 

obowiązek przedstawienia sprawozdania z realizacji Programu. Zawiera ono działania jakie 

były realizowane na różnych płaszczyznach na rzecz dziecka i rodziny w gminie Winnica. 

Sprawozdanie opracowane zostało na podstawie danych uzyskanych od podmiotów 

realizujących Program tj. od placówek oświatowych, biblioteki, urzędu gminy, GOPS-u. 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Winnica za 

2019 rok oraz potrzeby związane z realizacją zadania stanowi załącznik Nr  32 do protokołu. 

 

Ad 19. 

Wolne wnioski i informacje. 

Jako pierwsza zabrała głos Radna Gminy Pani Anna Paź.  Zgłosiła prośbę o zakup dywanu 

interaktywnego do przedszkola w Winnicy. Rozwój technologii cyfrowej w błyskawicznym 

tempie postępuje, a po drugie jest to świetne rozwiązanie jako forma opieki nad dziećmi. Poza 

tym zwróciła się z prośbą o remont dróg w Golądkowie.  

Następnie zabrał głos Radny Gminy Pan Adam Waleśkiewicz informując, że mieszkańcy ul. 

Warszawskiej mieli przybyć dziś na sesję, ale w związku z tym, że sesja jest zamknięta dla 

gości zewnętrznych, przekazali  pismo  radnemu w sprawie dotyczącej wcześniej złożonych 

wniosków. W przyszłym tygodniu sprawa będzie miała ciąg dalszy, więc trzeba będzie się 

zastanowić żeby wspólnie rozwiązać wnioskowany problem.  

Przewodniczący wyjaśnił, że temat jest mu znany, w piątek otrzymał wnioski od mieszkańców 

ul. Warszawskiej w Winnicy i przekazał Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Sprawa będzie rozpatrywana w pierwszej kolejności przez Komisję. Posiedzenie Komisji 

odbędzie się w dniu 13 lipca br. o godz. 16.00. Na posiedzenie będą zaproszeni wnioskodawcy.  

W związku z powyższym tematem zabrał głos Radny Gminy Pan Janusz Iwiński, stwierdzając, 

że niektórzy mieszkańcy nie wiedzą kogo mają za radnego. Zwrócił się z pytaniem w sprawie 

wody gromadzącej się na ul. Warszawskiej przy cmentarzu w Winnicy. Poprosił, żeby chociaż 

w doraźny sposób odprowadzić wodę z tej ulicy. Następnie zaproponował, żeby na głazie 

umieszczonym na placu za starą szkołą w Winnicy umieścić tabliczkę z nazwą: Skwer za starą 

szkołą. Można byłoby zrobić otwarcie i wkopać kamień węgielny. Dodał, że na terenie gminy 

są dwa miejsca, które są związane z okresem „cudu nas Wisłą” i zapytał czy można byłoby 

złożyć wniosek o tablice informujące. Miejsce w Skoroszach jest do odbudowy, poza tym jest 
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też miejsce związane z Powstaniem Styczniowym, tam gdzie stoi dom parafialny w 

Golądkowie. Kolejną sprawą jest oświetlenie wokół kościoła. Zaproponował, że można byłoby 

zarówno w Winnicy jak i w Błędostowie zmienić oświetlenie na ledowe. Zaznaczył, że już w 

tej sprawie rozmawiał z Wójtem.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Alicji Bąk - sołtys sołectwa 

Domosław. Pani Bąk zwróciła się do Wójta o interwencję w sprawie oczyszczenia rzeki 

Niestępówki we wsi Domosław. Po przejęciu przez Wody Polskie, nic w tej sprawie nie było 

wykonane. Oczyszczenie rowu jest konieczne, żeby woda płynęła w stronę Pokrzywnicy.  

Następnie Radny Pan Paweł Pieńkosz dodał, że w sprawie rzeki Pokrzywnica, latem 2019 roku 

skierował pismo do Wód Polskich, które uwzględniły prace na rzece w Domosławiu w  

harmonogramie prac na 2020 rok, ale do tej pory nic nie było wykonane.  

Ponownie zabierając głos Pan Adam Waleśkiewicz, odniósł się do wypowiedzi Radnego Pana 

Iwińskiego, wyjaśniając że jeżeli wnioskodawcy zwracali się do Radnego Pana Iwińskiego, a 

on nie reagował, więc zgłosili się do niego, a on reaguje. Podkreślił, że dla niego ważne są 

sprawy wszystkich mieszkańców Winnicy. 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy, w celu odpowiedzi na 

zgłoszone tematy. 

Wójt odpowiedział na następujące ze zgłoszonych spraw: 

- załatanie ubytków w nawierzchni na drogach w Golądkowie – jest to w planie do wykonania 

jak najszybciej, 

- dywan interaktywny do przedszkola w Winnicy – porozmawia z panią kierownik przedszkola 

i dyrektorem ZPO, jeśli będzie taka potrzeba to są na to dofinansowania lub zostanie zakupiony 

z innych środków, 

- plan zagospodarowania działek przy ul. Warszawskiej – temat jest niepotrzebnie 

rozdmuchany, bo Gmina jest na przedwstępnym etapie robienia planu zagospodarowania  

miejscowego ul. Warszawskiej. Z jedną wnioskodawczynią rozmawiał kilka razy i 

wytłumaczył wszystko od podstaw. Doszło do porozumienia. Nie będzie tam nic, co miałoby 

przeszkodzić w funkcjonowaniu. Dzięki temu, że będzie zrobiony plan zagospodarowania 

miejscowego to zablokujemy hałas. W tym momencie, jak nie ma planu zagospodarowania to 

każdy może otworzyć jakąś działalność np. zakład ślusarski czy brukarski. Ktoś może kupić 

działkę i mieć firmę transportową, bo nie ma teraz planu zagospodarowania przestrzennego. 

Było spotkanie z mieszkańcami w tej sprawie i wytłumaczył kilkanaście razy. 

Wnioskodawczynie dzwoniły do pana Iwińskiego, on kontaktował się w tej sprawie z Wójtem i 

następnie przekazał informację zwrotną. Później ta sprawa była kierowana do kolejnych osób. 

Trzeba pamiętać, że nad tym będą debatować radni. Jest kilka hektarów i radni zdecydują o 

tym, później będą konsultacje społeczne i powstanie plan miejscowy zagospodarowania 

przestrzennego. Po co najmniej dwóch konsultacjach społecznych. To będzie za ok. 2-3 lata. 

Dopiero po konsultacjach z mieszkańcami, radni zdecydują i będzie zlecone planiście żeby 

robił plan. Sprawa jest niepotrzebnie rozdmuchiwana, jeśli kilka razy było mówione że teren  

jest zgłoszony pod domy jednorodzinne. W związku z tym, że będą konsultacje, może okazać 

się że większość mieszkańców będzie chciała inne przeznaczenie. Ale skoro jest zgłoszony 

plan pod zabudowę jednorodzinną i  ludzie chcą, żeby to była zabudowa jednorodzinna, to nie 

ma nad czyn debatować. Nie było potrzeby pisania kolejnych pism. W tej sprawie będzie 

trzeba zwołać posiedzenie komisji i być może radni inaczej zdecydują.  
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Przewodniczący Rady dodał, że wpłynęło dziś pismo od wnioskujących pań w 

wyszczególnieniem usług jakie wg nich mogą być.  

Wójt dodał, że zgłoszono przed konsultacjami, teren pod zabudowę jednorodzinną bez usług, 

tak jak chciały wnioskodawczynie. Później byłyby konsultacje i byśmy nad tym debatowali co 

dalej. Bez żadnych usług zgłoszono – firma przygotowuje. Nie planowano usług 

nieuciążliwych ani uciążliwych. Jest kategoria usługi uciążliwe oraz usługi nieuciążliwe, które 

potencjalnie znacząco oddziaływują na środowisko lub zawsze znacząco oddziaływują na 

środowisko. Usługi nieuciążliwe potencjalnie znacząco oddziałują na środowisko lub zawsze 

znacząco. Nawet mleczarnia nie oddziaływuje na środowisko. Nie można powiedzieć, że usługi 

nieuciążliwe nie będą mieszkańcom przeszkadzać. To ciężko ocenić.  

Pan Adam Waleśkiewicz dodał, że on nie ponosi odpowiedzialności co jest napisane. 

Wnioskodawczyni nie mogła być obecna na sesji ze względu na sytuację, więc poprosiła o 

przekazanie pisma Przewodniczącemu Rady. Powiedział, że nie jest przeciw projektom, chce 

uniknąć sytuacji, np. która miała miejsce w 2004 roku dot. wieży telefonii komórkowej, która 

stoi na starym boisku. Wtedy nie będąc radnym próbował coś zrobić, ale było już za późno. 

Będąc radnym dążył do tego żeby ją przenieść poza obręb Winnicy, ale w związku z tym że 

miała być przeniesiona tylko na sąsiednią działkę, więc stwierdził że niech zostanie w obecnym 

miejscu. Jeśli wola mieszkańców będzie i przyjdą na konsultacje, to radni są od tego żeby 

wysłuchać i wspólnie zdecydować, a potem przegłosować. 

Wójt odniósł się do tego, mówiąc, że co złego jest w tym, że chce zablokować budowę 

betoniarni, która zawsze znacząco oddziaływuje na środowisko i szybko robiony jest plan 

zagospodarowania  miejscowego na budynki jednorodzinne.   

Następnie Pan Waleśkiewicz dodał, że akceptuje propozycję Wójta odnośnie planu, ale chce 

uniknąć na przyszłość pewnych ewentualnych problemów. 

Wójt powiedział, że nic nie można zrobić bez zgody mieszkańców. Następnie zaproponował 

żeby na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przyszli Radni Winnicy i  

wypowiedzieli się w tej kwestii. Na posiedzeniu komisji kolejny raz powie to samo, że teren 

jest zgłoszony pod zabudowę jednorodzinną. Wszystko jest dla dobra mieszkańców i nie 

można myśleć o tym, co będzie za ok. 1 rok, bo dopiero wtedy będą konsultacje.  

Następnie Wójt wrócił do  spraw zgłoszonych przez pozostałych radnych: 

- woda przy cmentarzu – Dyrektor Zarządu Dróg pokazywał plany. Poza tym był na miejscu 

Wójt z Radnym Gminy p. Waleśkiewiczem i Radnym Powiatu p. Cienkowskim i Dyrektorem 

ZDP – poinformowali, że mają odwodnić. Odwodnili ul. Warszawską, kilka dni temu 

zamontowali po lewej stronie czyli od strony studni jeden wpust wody – jedną kratkę. Jeśli 

będzie dobrze to może jedna już wystarczy.  

- nazwa dla placu przy starej szkole „skwer za starą szkołą” – Wójt zaproponował żeby 

wspólnie ustalić czy nadać nazwę czy nie, a może ogłosić konkurs w szkole. Radni niech 

ocenią czy nazwa jest potrzebna. 

- zachowanie od zapomnienia miejsc pamięci narodowej na terenie gminy – w tym roku na 

100-lecie bitwy Warszawskiej nie będzie świętowania przy mogile w Domosławiu, tak jak 

zawsze, ze względu na obostrzenia, ale razem z sołectwem złożone zostaną kwiaty. W tym 

roku będzie odnowiony i uporządkowany grób w Skoroszach, potem złożone  kwiaty. Trzeba 

będzie poczekać na możliwość oficjalnego otwarcia, żeby pokazać co zostało wykonane.  
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- oświetlenie przy kościele w Winnicy i w Błędostowie – stare lampy mają po 400 Watt i 

pewnie gdyby byłyby założone lampy o mocy 50 Watt to byłaby duża oszczędność na prądzie. 

Wójt zobowiązał się, że dowie się ile będzie kosztowała wymiana lamp na ledowe. Jeśli 

niewiele to radni będą debatować czy wymieniać czy nie. Jeśli ma to kosztować ok. 10 tys. zł, 

to warto założyć, bo w opłatach za prąd to się zwróci. Zaproponował, że dowie się i na kolejnej 

sesji przedstawi koszty. 

 - rzeka Pokrzywnica – zgłaszane było do Wód Polskich. Odpowiedź była chyba taka, że w tym 

roku mają to zrobić. W związku z tym, że nie był pewien czy taka była odpowiedź to ustali i 

ewentualnie będzie przesłane kolejne pismo w tej sprawie. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do Wójta o poprawienie drogi do Górek, ze 

względu na powybijane doły. Następnie zwrócił się z pytaniem dotyczącym przedszkola tj. 

podpiwniczenia, które nie zostało odebrane i udostepnienie do użytku w celach użytkowania 

przez dzieci. Jest to obecnie pomieszczenie gospodarcze i co z tym dalej będzie robione, czy 

można będzie doprowadzić do użytkowania przez dzieci. Jakie to byłyby koszty. 

Zaproponował, żeby wyjaśnić sprawę, bo tam odbywały się różne uroczystości. Poza tym, czy 

pracownicy wiedzieli o tym, że jest to pomieszczenie, które nie powinno być wykorzystywane 

na różnego rodzaju uroczystości. 

Wójt odpowiedział, że w momencie kiedy oglądany był projekt przedszkola przed remontem 

pomieszczenia dla klubu malucha, pani kierownik z projektantką zwróciły uwagę, że piwnica 

jest pomieszczeniem gospodarczym. Takie pomieszczenie nie wymaga żadnego odbioru przez: 

bhp, straż, sanepid. 350 m2 nie nadaje się do użytku dla dzieci i jeszcze jest tam cały czas 

mokro. Kiedyś było zalane od środka przez wodę, szambo, potem zostało to wysuszone przez 

profesjonalną firmę, ale woda teraz wchodzi od zewnątrz. Jak Wójt był w poprzedniej kadencji  

radnym, to podczas budowy poprzedni Wójt tłumaczył, że beton jest pięć razy droższy bo nie 

przepuszcza wody. Oglądał zdjęcia i wie, że izolacja była zrobiona solidnie. Nie wie, dlaczego 

jest tak, że przepuszcza jednak wodę, co teraz trzeba zrobić. Po budowie dodatkowo było 

wydane 20 tys. zł na zrobienie odwodnienia Jest to pomieszczenie gospodarcze, czyli 

teoretycznie żadne dziecko nie powinno tam zejść. Nauczyciele nie wiedzieli, że tam nie 

można prowadzić zajęć ani uroczystości. Można to tak zostawić albo doprowadzić do użytku. 

Nie wiadomo jak to osuszyć, na pewno trzeba byłoby przekwalifikować pomieszczenie 

gospodarcze na pomieszczenie przedszkolne. Wtedy trzeba byłoby dokonać odbioru. Na 

niektórych imprezach było tam nawet 200 osób, a jest tylko jedno wyjście i to jest 

niebezpieczeństwo. Bhp-owiec powiedział, że na pewno trzeba zrobić drugie wyjście. Żeby nie 

dostawała się woda to pomysł jest taki, aby od zewnątrz izolować albo od wewnątrz podnieść o 

pół metra, bo pomieszczenie jest dosyć wysokie. Wtedy byłoby tylko 1 m w ziemi. Na razie 

różne są koncepcje w tym temacie.  

 

Ad 20. 

Przyjęcie protokołu z XII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie. 

Protokół z XII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. W głosowaniu 

brało udział 15 radnych. 

Imienny wykaz głosowania w sprawie Przyjęcia protokołu z obrad XII Zwyczajnej Sesji Rady 

Gminy stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 
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Ad 21. 

Przyjęcie protokołu z XIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

Protokół z XIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

Imienny wykaz głosowania w sprawie Przyjęcia protokołu z obrad XII Zwyczajnej Sesji Rady 

Gminy stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

 

Ad 22. 

Przyjęcie protokołu z XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie. 

Protokół z XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy został jednogłośnie przyjęty. W głosowaniu 

brało udział 15 radnych. 

Imienny wykaz głosowania w sprawie Przyjęcia protokołu z obrad XIV Zwyczajnej Sesji Rady 

Gminy stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

 

Ad 23. 

Zamknięcie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady 

Gminy Winnica podziękował za uwagę i zamknął obrady XV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy 

 

 

 

Protokołowała: 

Ewa Zalewska 

 


